
1/1 Záměr peněžitého vkladu spin-off společnosti Masarykovy univerzity  

 

Příloha č. 4 zápisu ze zasedání AS MU ze dne 5. 10. 2020 

 
 

PODSTATNÉ PODMÍNKY SMLOUVY O ÚPISU AKCIÍ 
 

1. Emitent:     
- CasInvent Pharma a.s. (dále jen jako „spin-off společnost“) 

2. Upisovatel:  
- Masarykova Univerzita (dále jen jako „MU“) 

3. Předmět smlouvy:  
- Předmětem smlouvy je úpis akcií spin-off společnosti jako emitenta, a to celkem 1 000 kusů 

kmenových akcií o jmenovité hodnotě jedné akcie 2 000 Kč (slovy dva tisíce korun 
českých).  

- Akcie budou vydány rozhodnutím jediného akcionáře spin-off společnosti o zvýšení 
základního kapitálu peněžitým vkladem ve výši 2 000 000 Kč (slovy: dva miliony korun 
českých). 

- Akcie budou vydány v listinné podobě jako akcie na jméno a budou s nimi spojena stejná 
práva jako mají již akcie vydané dle stanov spin-off společnosti. 

- MU bude jediným upisovatelem nově upisovaných akcií a tyto akcie nebudou 
obchodovatelné na žádném veřejném trhu s investičními nástroji. 

- S akciemi je spojena povinnost MU jako upisovatele složit peněžitý vklad do základního 
kapitálu společnosti ve výši 2 000 0000 Kč (slovy dva miliony korun českých), který bude 
uhrazen zápočtem (viz níže). 

- MU se na základě smlouvy o úpisu akcií a po vyjádření Akademického senátu MU a 
souhlasu Správní rady MU stane 50 % akcionářem spin-off společnosti.  
 
 

4. Cena:     
- Emisní kurz všech nově upisovaných akcií bude 2 000 0000 Kč (slovy dva miliony korun 

českých). Akcie budou vydány bez emisního ážia a emisní kurz bude roven jmenovité 
hodnotě akcií. 

- Emisní kurz všech nově upisovaných akcií bude započten vůči licenční odměně z licenční 
smlouvy k příslušnému duševnímu vlastnictví MU, a to na základě samostatné písemné 
dohody o započtení. 
 

 
5. Zvláštní ujednání:     

- Závazek peněžitého vkladu MU je právním jednáním, které ke své platnosti a účinnosti 
vyžaduje ze zákona vyjádření Akademického senátu MU a předchozí souhlas Správní 
rady MU (ust. § 9 a § 15 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 
pozdějších předpisů). 

- nevyjádří-li se Akademický senát MU nebo nevysloví-li Správní rada MU svůj předchozí 
souhlas s jednáním dle zákona, souhlas není daný a MU není povinna plnit závazek 
peněžitého vkladu. Neschválení právního jednání Akademickým senátem MU či 
nevydání souhlasu Správní radou MU s právním jednáním se nepovažuje za porušení 
dohod s investorem a investor nemá z tohoto titulu vůči MU právo na zaplacení smluvní 
pokuty ani náhradu škody. 

- Jelikož je MU povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru sm luv, 
ve znění pozdějších předpisů, bude smlouva obsahovat ujednání stran o jejím uveřejnění 
v registru smluv.  

 


